



Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miasta Helu
84-150 Hel, ul. Wiejska 50
tel. 58 677 72 52



Hel, dnia 23.01.2017 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

za okres 01.12 .2015 r. do 31.12.2016 r.

Rada Miasta Helu podejmując uchwałę Nr I/7/14 z dnia 1 grudnia ustaliła przedmiot działania oraz skład osobowy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.

Na podstawie Uchwały Nr VI/37/15, 26 marca 2015 r. decyzją Rady Miasta Helu zmieniono nazwę stałej komisji na: Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Zgodnie z przedmiotową uchwałą - przedmiotem działania Komisji jest pomoc w wykonywaniu zadań Rady Miasta Helu w zakresie spraw związanych z oświatą, kulturą, sportem i turystyką. Działania te zawarte są w §61 ust. 3 statutu Miasta Helu.

W skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki powołano:

- 1/ Barbarę Pieszak- Przewodniczą komisji
- 2/ Ewę Wójcik - Wiceprzewodniczącą komisji
- 3/ Teresę Borucką
- 4/ Bożenę Turzyńską
- 5/Andrzeja Dzikowskiego

W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 11 posiedzeń Komisji., w tym cztery posiedzenia wspólne.

I. Na posiedzeniu odbyłym w grudniu 2015 r. Komisja, m.in.:

1. Opracowała plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki na 201~~6~~⁷ r.

II. **Drugie posiedzenie** Komisji odbyło się w dniu 9 lutego 2016 r. Tematyka spotkania: **Zmiana Uchwał Rady Miasta w Helu w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia sportowe i artystyczne oraz**

Informacja o przebiegu działalności Miejskiej Hali Sportowo – Widowiskowej w Helu w 2015 r. W spotkaniu udział wzięli **zaproszeni**

goście: Prezes Miejskiego Zjednoczonego Klubu Sportowego w Helu p. Marek Furgoł, Daniel Choiński – trener tańca towarzyskiego Studia Dance Flow w Helu, p. Piskorska – członek Zarządu Studia.

III. Tematem **trzeciego posiedzenia** połączonych Komisji OKSiT oraz Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 24 lutego r. była: Nowelizacja uchwały dot. przyznawania stypendium sportowego, oraz omówienie uchwał na Sesję Rady Miasta. Złożono wnioski o nadanie Narodowemu Muzeum Morskiemu w Gdańsku Oddział Muzeum Rybołówstwa w Helu medalu „Zasłużony dla Miasta Helu”.

III. **Na czwartym posiedzeniu** w dniu 13 marca w obecności skarbnika Miasta omówiono możliwość zmiany przyznawania stypendium. Skarbnik Miasta poinformowała radnych, że w tym roku wszelkie zmiany dotyczące częstotliwości – miesięczne - przyznawania stypendium nie mogą być podjęte, ponieważ budżet miasta jest bardzo obciążony zadłużeniami wobec banków i nie wygeneruje zaproponowanych funduszy na stypendia dla dzieci. Ponadto rozpatrzono pisma, które wpłynęły do Komisji.

IV. **Posiedzenie piąte** – odbyło się 29 marca. W posiedzeniu wzięły udział Burmistrz Miasta oraz przewodniczący Rady Miasta. Na posiedzeniu Komisji odbyła się dyskusja nad sprawozdaniami z:

a) działań w zakresie promocji i turystyki od 1 listopada 2014 r. do 31 grudnia 2015 r.

b) działalności Zarządu Portu Morskiego Hel Koga Spółka z o.o. z siedzibą w Helu

c) ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gmin Hel i Jastarnia w 2015 r.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał

4. Zaopiniowanie Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej 2016-2025

V. **Posiedzenie szóste** – odbyło się 12 kwietnia. Tematy posiedzenia: Obniżka pensum nauczycieli specjalistów logopedów, pedagogów i psychologów, zajęcie stanowiska w/s pisma Edyty Koreńczuk dot. Rozwoju Portu Morskiego oraz omówienie wniosku, który złożyła Komisja o zgłoszenie Muzeum Obrony Wybrzeża do medalu „Zasłużony dla miasta Hel”.

Komisja OKSiT zaprosiła na kwietniową Sesję Pana Franciszka Potulskiego, działacza partyjnego i związkowego, posła na Sejm II, III, i IV kadencji, byłego wiceministra edukacji doskonale znającego problemy edukacji.

Odpowiedział m.in. na pytania:

Na czym polegają zasady finansowania zadań oświatowych oraz z czego wynikają wydatki ponad otrzymywaną subwencję?

Czy szkoły są w stanie utrzymywać się tylko z otrzymywanej subwencji?

Pensum godzin dla specjalistów (pedagogów, psychologów, logopedów).

VI. **Posiedzenie siódme** – odbyło się 26 kwietnia. W posiedzeniu uczestniczyli przewodniczący rady Miasta oraz zaproszeni goście: dyrektor ZSO p. Irena Sojecka, prezes ZNP p. Helena Walkusz i p. Zbigniew Wiekiera.

Na posiedzeniu pracownicy szkoły przedstawili swoje stanowiska w sprawie obniżenia pensum godzin. Pan Wiekiera poinformował o przygotowaniach do wydania płyty zespołu „Wędrowcy”. Wytypowano kandydatury do Komisji Statutowej.

VII. **Posiedzenie ósme** – odbyło się 25 maja . Tematem posiedzenia było przygotowanie Radnych do Sesji. W spotkaniu udział wzięli skarbnik Miasta, kierownik MOPS, kierownik ZZOM.

VIII. **Posiedzenie dziewiąte** połączonych Komisji OKSiT Oraz Komisji Gospodarczej – odbyło się 21 czerwca. W posiedzeniu udział wzięli Burmistrz Miasta i przewodniczący Rady Miasta. Tematem spotkania było omówienie projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia i sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Helu za 2015 r. oraz udzielenia absolutorium dla burmistrza.

IX. **Posiedzenie dziesiąte** połączonych Komisji – odbyło się 2 listopada. Tematem było przygotowanie Radnych do Sesji.

X. **Posiedzenie jedenaste** - odbyło się 15 listopada. Obecny na spotkaniu był Burmistrz Helu. Tematem było rozpatrzenie pism, które wpłynęły oraz podjęcie wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta” Klemensa Kohnke - pierwszego sołtysa Helu w latach 1927 – 1938 oraz dla Augusta Schomburga, za zasługi dla miasta w latach 1945 – 1995.

W okresie sprawozdawczym Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki brała również udział w pracach wspólnych połączonych Komisji.

W okresie sprawozdawczym członkowie Komisji zgłosili **4** wnioski.

Dziękuję członkom Komisji za sumienne uczestnictwo w posiedzeniach.

Wszystkie posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki odbyły się w planowanych terminach.

Kończąc sprawozdanie chciałabym podziękować Panom Burmistrzom, Klemensowi Adamowi Kohnke, Jarosławowi Pałkowskiemu, Sekretarzowi Miasta p. Markowi Dykcie, Pani Skarbnik Teresie Rzepko, Pani Darii Ziółkowskiej, Przewodniczącemu Rady Miasta Arnoldowi Antkowskiemu za wsparcie i bardzo dobrą współpracę.

Dziękuję również członkom Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za miłą i owocną współpracę.

Przewodnicząca – Barbara Pieszak

Teresa Bosuła
Bożena Jurzyńska
Dziwki Anny
Ewa Wojcik